

SV Solvay Freiburg e.V. - Hermann-Mitsch-Straße 38 - 79108 Freiburg

An alle Mitglieder

SV Solvay Freiburg e.V. Geschäftsstelle Hermann-Mitsch-Straße 38 79108 Freiburg

Telefon 07 61 / 50 22 59
Telefax 07 61 / 50 22 59
E-Mail verein@svsolvay.de
Internet www.svsolvay.de

Tennis 0761/502160 Fußball 0761/502202

Ski

Datum: 15.06.2022

Einladung zur außerordentlichen Mitgliederversammlung des SV Solvay Freiburg e.V. am Freitag, den 1. Juli 2022 um 19:30 Uhr, im Nebenraum der Vereinsgaststätte "Restaurant zur Nordkurve", Hermann-Mitsch-Str. 38, 79108 Freiburg

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Bericht des geschäftsführenden Vorstands
- 3. Abstimmungen über Anträge des geschäftsführenden Vorstands
- 3.1 Antrag auf Unterzeichnung einer Duldungs- und Räumungsvereinbarung zwischen dem SV Solvay Freiburg und der Firma Cerdia Produktions GmbH mit Räumung der Sportanlage bis zum 31.12.2022 (auf Anregung der Firma Cerdia)
- 3.2 Antrag auf Aufnahme von Sondierungsgesprächen mit dem Sportverein TSV Alemannia Freiburg-Zähringen bezüglich einer Verlagerung der Sportanlage nach Zähringen und einer Fusion mit dem Sportverein TSV Alemannia Freiburg-Zähringen (gemäß den Erläuterungen von Herrn Frank Pfaff am Info-Abend vom 01.06.2022)
- 3.3 Antrag auf Aufnahme von Sondierungsgesprächen mit dem Sportverein SG Freiburg-Landwasser bezüglich einer Verlagerung der Sportanlage nach Landwasser und einer Fusion mit dem Sportverein SG Freiburg-Landwasser (Treffen der beiden Vorstände vom 25.05.2022)
- 3.4 Antrag auf Aufnahme von Sondierungsgesprächen mit dem Tennisverein TC Dietenbachpark e.V. bezüglich einer Verlagerung der Tennisanlage in den Dietenbachpark und einer Fusion der Tennisabteilung mit dem Tennisverein TC Dietenbachpark (betrifft nur die Abteilung Tennis, Vorgespräche mit dem Vorstand des TC Dietenbachpark und den Mitgliedern Manuela Schwörer/Thomas Wehrle der Tennisabteilung haben am 06.06.2022 stattgefunden)

Sparkasse Freiburg - Nördlicher Breisgau BIC FRSPDE66XXX IBAN DE39 6805 0101 0002 3282 16 Gläubiger-Identifikationsnummer: DE66 ZZZ0 0000 4737 90



Datum: 15.06.2022

- 3.5 Antrag auf Aufnahme von Sondierungsgesprächen mit der Abteilung Tennis des Sportvereins Sportfreunde Eintracht Freiburg bezüglich einer Verlagerung der Tennisanlage nach Betzenhausen und einer Fusion der Tennisabteilung mit der Abteilung Tennis des Sportvereins Sportfreunde Eintracht Freiburg (betrifft nur die Abteilung Tennis, Vorgespräche zwischen den beiden Vorständen haben am 01.06.2022 stattgefunden)
- 3.6 Antrag auf Fortführung der Gespräche und Verhandlungen mit der Firma Cerdia Produktions GmbH, der Stadt Freiburg und der FWI über den Verbleib der Sportanlage am hiesigen Standort bei Abgabe einer Teilfläche
- 4. Verschiedenes

Weitere Beiträge zur Tagesordnung und Anträge können bis zum 26.06.2022 im Briefkasten des SV Solvay Freiburg e.V. deponiert werden.

Wir bitten um rege Beteiligung und konstruktive Mitarbeit.

Mit sportlichen Grüßen SV Solvay Freiburg e.V.

Thomas Tock

Geschäftsführender Vorstand